



COMUNE DI FINALE EMILIA

PROVINCIA DI MODENA

DETERMINAZIONE N. 122 DEL 09/02/2010

PROPOSTA N. 16

Centro di Responsabilità: **Servizio Lavori Pubblici, Manutenzioni**

Servizio: **Servizio Lavori Pubblici, Manutenzioni**

OGGETTO

MESSA IN ANELLO ED ADEGUAM. IMPIANTI ELETTR. PUBBL. ILLUMINAZ. CENTRO STORICO FINALE. AFFIDAMENTO LAVORI ED IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE

Li 09/02/2010

F.to GIULIO GERRINI

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Li, 17/02/2010

IL RESPONSABILE

F.to ANTONIETTA BERTOLI

REFERTO DI PUBBLICAZIONE N. 523 del Registro delle Pubblicazioni all'Albo Pretorio

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio per sette giorni interi e consecutivi, dal 08/03/2010 al 15/03/2010.

Finale Emilia, li 08/03/2010

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to

COPIA

E' copia conforme all'originale.

Finale Emilia, _____

IL RESPONSABILE

GIULIO GERRINI

OGGETTO:
MESSA IN ANELLO ED ADEGUAM. IMPIANTI ELETTR. PUBBL.
ILLUMINAZ. CENTRO STORICO FINALE. AFFIDAMENTO LAVORI ED
IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP./MANUTENZIONI

Premesso

Che con deliberazione della G.C. n. 11 del 18/01/2010 ad oggetto: “Messa in anello ed adeguamento impianti elettrici nel centro storico di Finale Emilia. Approvazione progetto esecutivo” è stato approvato il progetto esecutivo per un importo complessivo di € 16.500,00 di cui € 14.900,00 a base d’asta ed € 1.600,00 a disposizione dell’Amministrazione Comunale, come da seguente quadro economico:

IMPORTO LAVORI A BASE D’ASTA

Opere elettriche	€ 12.500,00
Opere murarie	€ <u>2.400,00</u>

TOTALE LAVORI A BASE D’ASTA	€ 14.900,00
-----------------------------	-------------

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE:

B1) IVA 10% sui lavori	€ 1.490,00
B2) accantonamento di cui all’art. 18 c. 4-sexies L. 2/2009	€ 74,50
B3) Arrotondamenti	€ 35,50

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€ <u>1.600,00</u>
-----------------------------	-------------------

TOTALE GENERALE	€ 16.500,00
------------------------	--------------------

Dato atto

- Che la spesa complessiva di € 16.500,00 è finanziata mediante oneri di urbanizzazione protocollo d’intesa tra Comune e Italia Zuccheri S.P.A.;

Ritenuto

Opportuno procedere alla scelta del contraente per i lavori in oggetto, secondo il vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione in economica di lavori, servizi e forniture, ai sensi degli artt. 4 e 8 co. 4) – Regolamento approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 20/05/2008 – modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 29/01/2009 -;

Sentite le ditte:

- BM s.a.s dei F.lli Bocchi e Ci. – Via Villanova, 1331 – 41038 San Felice S/P (MO), resasi disponibile ad effettuare le opere edili;
- “LA LUCE di AMELLI GIORGIO & C. S.n.c. – Via Federzoni n. 13 – 41039 San Possidonio – MO – resasi disponibile ad eseguire le opere elettriche;

Visti

I DURC:

della Ditta BM s.a.s dei F.lli Bocchi e Ci. – Via Villanova, 1331 – 41038 San Felice S/P (MO) “Documento unico di regolarità contributiva” rilasciato in data dallo Sportello Unico Previdenziale in data 29/12/2009 – Inps – Inail – Cassa Edile;

- della Ditta “LA LUCE di AMELLI GIORGIO & C. S.n.c. – Via Federzoni n. 13 – 41039 San Possidonio – MO “Documento unico regolarità contributiva” rilasciato dallo Sportello Unico Previdenziale in data 01/02/2010 – INPS – INAIL - ;

Accertato

ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. A), numero 2, del decreto legge 1 luglio 2009, n. 78, convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n. 102, che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e sue successive modificazioni e integrazioni e con le disposizioni di cui al punto 4. parte dispositiva, della deliberazione della Giunta Comunale in data 28/12/2009, n. 298, ad oggetto: “Art. 9, del D.L. n. 78/2009, convertito con legge n. 102/2009 (decreto anticrisi 2009). Definizione delle misure organizzative finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti da parte dell’Ente”;

Vista

la Legge 07.08.1990, n. 241;

Visti

- il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
- lo Statuto Comunale;

Visto

il D.lgs 18.08.2000 n. 267: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” ed in particolare gli artt. 107 e 151, comma 4;

Visti

gli atti d’ufficio, ed in particolare.

- la deliberazione di Consiglio Comunale in data 3 dicembre 2009, n. 118, ad oggetto: "Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2010, relazione previsionale e programmatica 2010 - 2011 - 2012 e bilancio pluriennale 2010 - 2011 -2012. Approvazione".

- la deliberazione di Giunta Comunale in data 21 dicembre 2009, n. 294, ad oggetto: "Bilancio di previsione 2010: affidamento provvisorio dotazioni".

DETERMINA

1.di affidare il lavori di: “Messa in anello ed adeguam. Impianti elettr. Pubbl. illuminaz. Centro Storico Finale” come segue:

- alla Ditta “LA LUCE di AMELLI GIORGIO & C. S.n.c. – Via Federzoni n. 13 – 41039 San Possidonio – MO – resasi disponibile ad eseguire le opere elettriche, verso un corrispettivo contrattuale netto di € 12.500,00;

- alla Ditta “BM s.a.s. dei F.lli Bocchi e Ci.”, con sede in Via Villanova n.1331 a S. FELICE s.P. (MO), resasi disponibile ad effettuare le opere edili, verso un corrispettivo contrattuale netto di € 2.400,00;

2. di impegnare la somma di € **16.464,50** con imputazione al Cap. 28201 art. 002: “Messa in anello ed adeguam. Impianti elettr. Pubbl. illuminaz. Centro storico Finale” del bilancio 2010, gestione residui, che presenta la necessaria disponibilità, come segue:

- quanto a €12.500,00 oltre I.V.A. 10% per € 1.250,00 per così complessivi € **13.750,00** a favore della Ditta “LA LUCE di AMELLI GIORGIO & C. S.n.c. – Via Federzoni n. 13 – 41039 San Possidonio – MO –;
- quanto a €2.400,00 oltre I.V.A. 10% per € 240,00 per così complessivi € **2.640,00** a favore della Ditta “BM s.a.s. dei F.lli Bocchi e Ci.”, con sede in Via Villanova n.1331 a S. FELICE s.P. (MO);
- quanto ad € 74,50 per spese tecniche (Acc. Di cui all’Art. 18 co.4 –SEXIES Legge n. 2/2009);

3. di dare atto che la spesa di € 16.464,50 rientra nell’importo complessivo del progetto dell’opera, che ammonta a € 16.500,00 finanziata mediante oneri di urbanizzazione protocollo d’intesa tra Comune e Italia Zuccheri S.P.A.;

4. di procedere alla liquidazione della spesa a presentazione di regolari note o fatture munite di liquidazione tecnica, entro i limiti dell’impegno assunto e di autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad emettere i relativi mandati di pagamento.

GG/mg

Il Responsabile del Servizio
LL.PP./Manutenzioni
Geom. Giulio Gerrini